
 

 

 
Bilaga 

2025-01-29 
VN 2025-1-042 

 

 

Årsbokslut för 2024 Valnämnden 
 

Ordförande:         Eric Zillén (L)  
Vice ordförande: Pär Hultman (SD)        
Antal ledamöter: 3+2  

Antal visstidsanställda personer: 1, omräknat i heltider: 0,8 
 

Ansvarsområde 
Valnämnden i varje kommun är lokal valmyndighet och ska fullgöra uppgifter för valnämnd 
enligt vallagen. Valnämnden har hela ansvaret för genomförandet av röstning inom 
kommunen. Nämnden utser och utbildar röstmottagare och ser till att det finns vallokaler och 
lokaler för förtidsröstning samt ser till att allt material finns på plats då röstning ska 
genomföras. Nämnden svarar också för den preliminära räkningen av rösterna dels på 
valkvällen, dels på onsdagen efter valdagen. 

 

Viktiga händelser under året 
 

Genomförandet av EU-val 

 

Måluppfyllelse  
 

Målområde 3: 

En kompetent, attraktiv, transparent, hållbar och effektiv organisation 

 

Från förvaltningen utsågs en tjänsteman som valchef, vilken hade till uppgift att bistå valnämnden 
med det praktiska valarbetet. Under ordinarie valchefs sjukskrivning utsågs, ur förvaltningen, en 
ersättande valchef för valdagen samt en valsamordnare för att driva den praktiska processen fram till 
valdagen. 

Rekryteringen av röstmottagare gick över förväntan, en stor majoritet av de personer som deltagit vid 
tidigare val valde att arbeta även under detta val. Några nya personer anmälde intresse och deltog för 
första gången vid ett val. Samtliga röstmottagare genomgick utbildningar som tillhandahölls av 
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 valchefen och valsamordnaren på kommunhuset vid tre tillfällen på 
kvällstid. Enligt vallagen får endast den som fått sådan utbildning som krävs för uppdraget förordnas 
som röstmottagare.  

Ambulerande röstmottagning erbjöds under veckorna innan valet och även under valdagen. 

Annonser sattes in i två lokaltidningar, Fagersta posten och Bärgslagsbladet. Information om valet 
publicerades i 0222:an, på två språk; svenska och finska. Information lades även upp på 
Skinnskattebergs kommuns hemsida och Facebook. En felaktig annons utgick dock i 0222:an med 
information om föregående EU-val, vilket dementerades via tillgängliga kanaler så snart felet 
uppdagats. 

Följande vallokaler var öppna under valperioden, 

Kommunhuset reception 

Förtidsröstningslokal. Förtidsröstningen här var öppen från 22 maj till 9 juni mellan 8-16:30 och på 
valsöndagen den 9 juni mellan 8-21. 

Riddarhyttan gymnastiksalen 

Förtidsröstningslokal öppen under valdagen 9 juni 10-16 

Hedgården i Hed 

Förtidsröstningslokal öppen under valdagen 9 juni 10-16 

Hemgården  

Vallokal för norra valdistriktet öppen på valdagen den 9 juni mellan 8-21 

S.t Davidsgården  

Vallokal för södra valdistriktet öppen på valdagen den 9 juni mellan 8-21 

 

Därtill tillkommer tid för rösträkningen efter vallokalernas stängning på söndagskvällen.  

Måndagens transport av röster till länsstyrelsen i Västerås utfördes av nämndens ordförande och 
valchef. Transporten genomfördes med följebil.  

Valnämndens preliminära rösträkning, den så kallade ”onsdagsräkningen” genomfördes av 
ledamöterna i valnämnden, valchef och kanslichef.  Transporten utfördes av valnämndens ordförande 
och valchef med följebil även denna gång.  

 

Målet bedöms som uppnått 
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 Budgetutfall 
 

Driftresultat 
(Belopp i kr) 

Nettokostnad 
helår 2023 

Nettokostnad 
helår 2024 

Budget 
2024 

Avvikelse  

2024 

Valnämnden 14 840  376 941 200 000 -176 941 

 

Valnämnden redovisar ett underskott på 176 tkr. Huvudorsaken till detta är att statsbidrag för EU-val 
2024 uppgår till 160 366 kr och är ett generellt statsbidrag. Från och med 2024 redovisar inte 
Valnämnden statsbidraget i sin driftsredovisning utan den finansieringen ligger inom 
finansförvaltningen. Resterande underskott motsvarande ca 16 tkr beror på ökade personalkostnader i 
och med ordinarie valchefs frånvaro. Detta innebar extra personalresurser för en god arbetsbelastning 
och arbetsfördelning. Tidigare år har även valchefs upparbetade kostnader inte redovisats på 
valnämnden.  

Samtliga arvoden och kostnadsersättningar har betalats ut för arbete som röstmottagare, ordföranden i 
vallokaler och för tid under utbildning.  

Övriga kostnader så som annonskostnader, fika till utbildningar och lunch under dagen för möblering 
av röstlokaler har utgått under perioden. Annonskostnader för tre stycken annonser vid två tillfällen 
med information om valet uppgick till 19500 kr och fanns inte med i budget. Vidare fanns inte heller 
kostnader för transport av röster budgeterat, vilket uppgick till 7 500 kr. Resterande del av året 2024 
förväntas kostnader tillkomma för sammanträdesarvode för valnämndens sammanträde i september 
samt månadsarvode för ordförandena i nämnden om sammanlagt ca 6000 kr. Även kostnader för 
lokalhyra för röstningslokaler som Valnämnden har hyrt återstår då fakturor ännu inte inkommit. 
Utöver detta ses inga ytterligare kostnader tillkomma. 
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